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Beslut om inrättande av ett naturskyddsområde (Naturvårdslagen 24.1 §) 

Naturskyddsområdets namn och kod 
 

Namn:   Dalängsbranten 
Kod:   YSA258752 

 
Objekt Kommun:  Grankulla   
 Fastighet:  Ers 235-402-3-99 
 Areal:  cirka 2,5 ha 

Ägare:  Hans Fransman 
Skyddsobjekt: METSO 

 
Beskrivning av området    

 
Området vid Kasaberget i Grankulla är gammal grandominerad frisk lund och moskog. 
Objektet avgränsar till och kompletterar Kasabergets naturskyddsområde på södra si-
dan. På området förekommer grova aspar som används bland annat av flygekorren. 
Området är även viktigt för rekreation. 
 
I detaljplanen har området reserverats till naturskyddsområde (SL). Området fyller de 
naturvårdsbiologiska urvalskriterierna inom METSO-programmet för livsmiljöerna lundar 
och moskogar som är viktiga för den biologiska mångfalden. 
 

Ansökan 
Markägaren har ansökt om inrättande av området till ett naturskyddsområde och god-
känt den förslagna ersättningen genom en undertecknad ansökan den 6.10.2022. 
 

Närings-, trafik- och miljöcentralens (NTM-centralens) beslut 
 

NTM-centralen i Nyland inrättar det på den bifogade kartan utmärkta området som na-
turskyddsområde. Följande bestämmelser gäller inom naturskyddsområdet: 
 
Allmänna begränsningar 

 
Inom området är det förbjudet att: 
 
- uppföra byggnader eller konstruktioner och att anlägga vägar.  

 
- ta marksubstanser eller gruvmineral och att skada markgrunden eller berggrunden; 

 
- gräva diken, rensa eller dämma vattendrag; 

 
- ta eller skada svampar, träd, buskar eller andra växter eller delar av dem; 
 
- fånga, döda, eller ofreda vilda ryggradsdjur och att förstöra deras bon samt att fånga 

eller samla ryggradslösa djur; 
 

- göra upp eld, tälta eller på annat sätt slå läger; 
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- röra sig med motorfordon i terrängen; 
 

- vidta andra åtgärder som inverkar ogynnsamt på naturförhållandena i området, på 
landskapen eller på arternas fortbestånd. 

 
Tillåten verksamhet 

 
Utan hinder av ovannämnda stadganden är det tillåtet att: 
 
- jaga; 
 
-  plocka bär och matsvamp; 
 
- underhålla friluftslederna på området;  
 
- avlägsna främmande djur- och växtarter; 
 
- kartera särdragen och arter på naturskyddsområdet. 

 
Undantag från fredningsbestämmelserna 
 

NTM-centralen kan i enstaka fall bevilja tillstånd att avvika från de ovan  
uppräknade bestämmelserna om det är motiverat med tanke på skötseln eller använd-
ningen av naturskyddsområdet. 

  
Skötsel och nyttjandeplanen 
 

På naturskyddsområdet kan man vid behov uppgöra en skötsel- och nyttjandeplan, i vil-
ken man definierar de åtgärder som behövs för att sköta och återställa naturmiljön och 
den naturliga utvecklingen på området. Området får skötas i enlighet med skötsel- och 
nyttjandeplanen som NTM-centralen godkänner. 
 

Ersättning 
 
 NTM-centralen betalar en ersättning på 39 000 € åt fastighetsägaren för de ekonomiska 
 förlusterna fredningen medför. Ersättningen betalas i en rat efter att beslutit vunnit laga 
 kraft. 
 
Motivering 

På området förekommer frisk lundskog. Det finns skäl att skydda området för att bevara 
naturens mångfald och skönhet. 
 
Området fyller förutsättningarna för inrättande av ett naturskyddsområde enligt 10 § i 
naturvårdslagen. 
 

Tillämpade lagrum 
 
 Naturvårdslagen 10.2 §, 24 § 
 
Antecknande i fastighetsregister och utmärkning i terräng 
 

Naturskyddsområdet antecknas i fastighetsregistret och märks vid behov ut i terrängen. 
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Sökande av ändring 
 

Ändring i detta beslut kan sökas hos Helsingfors förvaltningsdomstol.  
Besvärsanvisning bifogas. 

  
 
Ärendet har avgjorts av jurist Tomi Laukka och föredragits av överinspektör 
Juha Lumme. Beteckning av elektroniskt godkännande finns i slutet av doku-
mentet. 
 

 
Bilagor Karta 

Besvärsanvisning 
 

Beslut skickat 12.10.2022 

 
Distribution  Hans Fransman    med mottagningsbevis 
   
 
 Offentlig delgivning 
 
För kännedom med e-post 

Grankulla stad 
Finlands naturskyddsförbund, Nylands distrikt  

 Forststyrelsen, Kustens och huvudstadsregionens Naturtjänster 
Finlands skogscentral 
Lantmäteriverket 
Miljöministeriet  
Nylands skattebyrå 
Nylands förbund  
Polisinrättningen i Västra Nyland 
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   Bilaga till närings-, trafik- och miljöcentralens beslut 

BESVÄRSANVISNING 
 

Besvärsmyndighet 

Ändring i Nylands närings-, trafik- och miljöcentralens beslut får sökas genom skriftliga besvär hos Helsingfors förvalt-

ningsdomstol. 
 

Besvärstid 

Besväret ska lämnas in inom 30 dagar från dagen för delfåendet av beslutet. Dagen för delfåendet räknas inte in i besvärsti-

den. Om sista dagen av besvärstiden är en helgdag, lördag, självständighetsdagen, första maj, julafton eller midsommaraf-

ton förlängs besvärstiden till följande vardag. 
 

*  När delgivningen skickas per post anses mottagaren ha fått del av ärendet den sjunde dagen efter det att 

brevet avsändes, om inte något annat påvisas. Ett ärende anses dock ha kommit till en myndighets känne-

dom den dag brevet anlände.  

* Vid vanlig elektronisk delgivning anses en handling ha blivit delgiven den tredje dagen efter att meddelan-

det sändes, om inte något annat visas.  

* Vid en bevislig delgivning framgår dagen för delfåendet av delgivnings- eller mottagningsbeviset. Om det 

är fråga om en mellanhandsdelgivning anses delfåendet ha skett den tredje dagen efter den dag som fram-

går av delgivningsbeviset 

* Vid offentlig delgivning anses delgivningen ha skett den sjunde dagen från publicerandet av beslutet på 

närings-, trafik- och miljöcentralens webbsidor 
 

Besvärsskriftens innehåll och underskrift 

I besvärsskriften skall uppges 
 

* ändringssökandens namn och hemkommun 

*  om ändringssökandens talan förs av sökandens lagliga företrädare eller ombud eller om besvärs- 

skriften upprättats av någon annan, ska också dennes namn och hemkommun uppges 

* postadress, telefonnummer och eventuell e-postadress där upplysningar om ärendet kan framföras till  

ändringssökanden 

* beslut i vilket ändring söks 

*  till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas   

* de grunder på vilka ändring yrkas 
 

Ändringssökanden, dennes lagliga företrädare eller ombud ska underteckna besvärsskriften, om inte besvärsskriften till-

ställs elektroniskt (som telekopia, via e-post eller via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst). 
 

Bilagor till besvärsskriften 

Till besvärsskriften skall fogas 
 

* närings-, trafik- och miljöcentralens beslut i original eller som kopia 

* intyg över delgivningen eller annan utredning över tidpunkten för besvärstidens början 

*  de handlingar som ändringssökanden åberopar till stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare har  

  tillställts myndigheten 

*  ombudets fullmakt. En advokat och ett allmänt rättsbiträde ska förete fullmakt endast om  

  besvärsmyndigheten bestämmer så 

*  utredning om ombudets befogenheter om besvärsskriften tillställs elektroniskt 

 

Tillställande av besvärsskriften 

Besvärsskriften ska tillställas Helsingfors förvaltningsdomstols registratorskontor. Besvärsskriften ska vara framme 

hos myndigheten under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. Besvärsskriften kan inlämnas personligen, med 

bud, per post eller elektroniskt. Om besvärsskriften postas ska det göras i god tid så att den hinner fram till myndigheten 

under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. Om besvärsskriften skickas elektroniskt (som telefax, per e-post 

eller via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst) ska den vara tillgänglig för förvaltningsdomstolen i mottagarap-

paraten eller datasystemet under tjänstetid senast den sista dagen av besvärstiden. 
 

Rättegångsavgift 

En rättegångsavgift på 270 euro uppbärs av den ändringssökande för handläggning av ärendet i förvaltningsdomstolen. I 

lagen om domstolsavgifter (1455/2015) stadgas särskilt om fall där ingen avgift uppbärs. 
 

Kontaktuppgifter till Helsingfors förvaltningsdomstol: 

Post- och besöksadress: Sörnäsgatan 1, 00580 Helsingfors 

Telefon: 029 56 42069, växel 029 56 42000, telefax 029 56 42079 

Öppettider: mån–fre 8.00–16.15 

E-post: helsinki.hao@oikeus.fi 

Förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/sv 
 

Ändringssökande angående prestationsavgift 

Betalningsskyldig, som anser att ett fel har skett vid fastställande av avgift som bestämts för offentligrättslig prestation, 

kan yrka på rättelse hos Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland inom sex månader efter att avgiften påförts. 
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